ПРОТОКОЛ
заседания внеочередного Съезда

Республиканского общественного объединения
«Казахстанская Федерация шахмат»

Полное наименование
Федерации

Республиканское общественное объединение
«Казахстанская Федерация шахмат»

Место проведения заседания
Съезда

Республика Казахстан, г. Нур-Султан, Проспект Мәңгілік
Ел, дом 55 А, Бизнес-центр «Байтерек»

Дата и время проведения
заседания Съезда

4 мая 2022 г. 12:00 ч.

Присутствовали следующие делегаты Съезда:

1. Первый Вице-президент – Председатель Съезда   - Искаков Руслан Викторович

2. Вице-президент   - Есенов Марат Сагинтаевич

3. Вице-президент   - Жароков Бикет Таирович

4. Вице-президент   - Тастамбеков Аблай Есимгалиевич

5. Вице-президент   - Бабенко Александр Витальевич

6. Государственный тренер   - Капаев Дастан Исатаевич

7. Главный тренер   - Коцур Павел Михайлович

8. Исполнительный директор   - Исмагамбетов Ануар Мухтарович

9. Ответственный секретарь – Секретарь Съезда   - Шопанов Акжан Кенжетаевич

10. Общественное Объединение «Федерация шахмат
города Астаны»

  - Тастамбеков Аблай Есимгалиевич

11. Общественное Объединение «Федерация шахмат
города Алматы»

  - Абдумалик Жансая Данияровна

12. Общественное Объединение «Федерация шахмат
Актюбинской области»

  - Попов Дмитрий Владимирович

13. Общественное Объединение «Федерация   шахмат
Павлодарской области»

  - Бабенко Александр Витальевич

14. Общественное Объединение «Федерация
шахмат Кызылординской области»

  - Есенов Марат Сагинтаевич

15. Общественное Объединение «Федерацияшахмат
Костанайской области»

  - Русанов Павел Владимирович

16. Общественное Объединение «Федерация   шахмат
Атырауской области им. Г.А. Айдаралиева»

  - Аманов Жанибек Камбарбекович

17. Руководитель филиала РОО «Казахстанская
федерация шахмат» по Актюбинской области

  - Сагизбаева Жанар Турмагамбетова

18. Общественное Объединение «Федерация шахмат
Северо-Казахстанской области»

  - Муканов Салтанат Сарсембаевич

19. Общественное Объединение «Карагандинская
областная шахматная федерация»

  - Ринас Олег Гарриевич

2
20. «Федерация шахмат и шашек г.Талдыкорган и

Алматинской области»
  - Егенбердиев Саят

Жарылхасынович

21. Карагандинский областной филиал РОО
«Казахстанская федерация шахмат»

  - Ринас Олег Гарриевич

22. ОО «Федерация шахмат Мангистау»   - Ильмуханбетова Шолпан
Лазаревна

23. ОО «Федерация шахмат Жамбылской области»   - Утеулиев Алибек Кеулимжаевич

24. Кызылординский областной филиал РОО
«Казахстанская Федерация шахмат»

  - Туякбаева Султанкуль
Акмырзаевна

25. Атырауский областной филиал РОО
«Казахстанская федерация шахмат»

  - Аманов Жанибек Камбарбекович

26. Филиал РОО «Казахстанская федерация шахмат»
по Западно-Казахстанской области

  - Казекенов Марат Сакенович

27. Филиал РОО «Казахстанская Федерация шахмат»
Павлодарской области

  - Захарова Ульяна Валентиновна

28. Северо-Казахстанский областной филиал РОО
«Казахстанская федерация шахмат»

  - Муканов Салтанат Сарсембаевич

29. Жамбылский областной филиал РОО
«Казахстанская федерация шахмат»

  - Баймурзин Айтказы

Отсутствовали на Съезде Федерации следующие делегаты:
1. Вице-президент Мырзатаев Ш.Б.;
2. Президент ОО «Федерация шахмат Шымкента» Шеримкулов Д.А.;
3. Руководитель ОО «Федерация шахмат Акмолинской области» Тельжанова А.С.;
4. Общественное Объединение «Областная федерация шахмат, шашек и казахской

народной игры «Тогуз-кумалак» - Мин В.Ю.;
5. ОО «Федерация шахмат Туркестанской области» Сыздыков Б.М.;
6. ОО «Федерация шахмат Восточно-Казахстанской области» Тюрин С.Г.

Материалы настоящего Съезда были направлены делегатам Съезда Федерации до
проведения заседания.
Кворум для проведения заседания Съезда имеется, в связи с чем констатируется, что
данное заседание Съезда Федерации является правомочным, условия кворума
соблюдены.
Съезд проводится посредством видео-конференции Zoom и использования иных
интерактивных средств связи, что приравнено к личному участию и присутствию
делегатов на очном заседании Съезда Федерации.

Заседание открыл Первый Вице-президент Федерации Искаков Р.В.:

Предлагаю приступить к процедурным вопросам.
Согласно подпунктов 5.3.9. и 5.3.10. Устава Федерации «Председателем Съезда
Федерации является Президент Федерации. В случае отсутствия Президента Федерации,

3
правом председательствования на Съезде обладает Первый Вице-президент
Федерации. Секретарем Съезда Федерации является Ответственный секретарь
Федерации».
В связи с этим, Председателем настоящего Съезда Федерации является Первый Вице-
президент Федерации Искаков Р.В., Секретарем Съезда Федерации является
Ответственный секретарь Федерации Шопанов А.К.

Председатель Съезда Федерации Искаков Р.В.:

Предлагаю перейти к обсуждению вопросов Повестки дня Съезда.
Повестка дня Съезда:

1. Об избрании Президента Федерации;

2. Организационные вопросы.

Предложений и замечаний либо изменений и (или) дополнений по предложенным
вопросам повестки дня от делегатов Съезда Федерации не поступило.

Председатель Съезда Искаков Р.В. предложил перейти к рассмотрению вопросов
повестки дня Съезда Федерации.

1. Об избрании Президента Федерации.
а. Принять к сведению информацию Председателя Съезда Искакова Р.В. по данному

вопросу повестки дня.
б. Избрать Президентом Федерации Хусаинова Галима Абильжановича сроком на 4 года

со дня принятия настоящего решения.

Решение поставлено на голосование.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» – 26, «Против» – 0, «Воздержавшиеся» – 2.

2. Организационные вопросы
2.1. О прекращении полномочий Вице-президента Мырзатаева Ш.Б.

а.  Принять к сведению информацию Председателя Съезда Искакова Р.В. по данному
вопросу повестки дня;

б.  Прекратить полномочия Вице-президента Федерации Мырзатаева Ш.Б.

Решение поставлено на голосование.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» – 26, «Против» – 0, «Воздержавшиеся» – 2.

2.2.  Об избрании Вице-президентом Федерации Садвакасова Д.К.
   а.  Принять к сведению информацию Председателю Съезда Искакова Р.В. по данному

вопросу повестки дня;

4
б.  Избрать Вице-президентом Федерации Садвакасова Д.К.

Решение поставлено на голосование.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» – 26, «Против» – 0, «Воздержавшиеся» – 2.

2.3. Об утверждении нового состава Президиума Федерации;
а.  Утвердить следующий состав Президиума Федерации.

№ Должность Ф.И.О.

1. Президент Хусаинов Галим Абильжанович

2. Первый Вице-президент Искаков Руслан Викторович

3. Вице-президент Садвакасов Дармен Канатович

4. Вице-президент Тастамбеков Аблай Есимгалиевич

5. Вице-президент Бабенко Александр Витальевич

6. Вице-президент Есенов Марат Сагинтаевич

7. Вице-президент Жароков Бикет Таирович

8. Главный тренер (по
должности)

Коцур Павел Михайлович

9. Государственный тренер
(по должности)

Капаев Дастан  Исатаевич

Решение поставлено на голосование.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» – 26, «Против» – 0, «Воздержавшиеся» – 2.

Заседание Съезда закрыто в 12:45 ч.

Председатель Съезда   Искаков Р.В.

Секретарь Съезда   Шопанов А.К.